
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/nov./2019

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
12:10 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/oct./2019 Al 31/oct./2019

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$50,467,000.00Gasto Corriente $50,820,000.00 $3,957,711.70 $5,037,449.12$353,000.00 $46,862,288.301

$31,929,000.00Gasto de Capital $31,929,000.00 $1,105,421.46 $1,105,421.46$0.00 $30,823,578.542

$1,851,000.00Pensiones y Jubilaciones $1,851,000.00 $155,428.96 $155,428.96$0.00 $1,695,571.044

$84,247,000.00Total $84,600,000.00 $5,218,562.12 $6,298,299.54$353,000.00 $79,381,437.88
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/nov./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:02 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/oct./2019 Al 31/oct./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$19,096,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,327,050.31 $1,342,010.38$72,000.00 $17,840,949.69$19,168,000.00

$8,233,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $694,725.94 $694,725.94-$187,200.00 $7,351,074.06$8,045,800.00

$7,509,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $379,602.64 $428,470.50-$48,007.25 $7,081,390.11$7,460,992.75

$2,035,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $149,796.61 $80,548.82$307,207.25 $2,192,410.64$2,342,207.25

$1,319,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $102,925.12 $138,265.12$0.00 $1,216,074.88$1,319,000.00

$12,581,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,019,661.11 $1,113,464.55$35,000.00 $11,596,338.89$12,616,000.00

$650,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $15,328.04 $78,720.66$13,500.00 $648,171.96$663,500.00

$50,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $29.91 $18,205.83$22,000.00 $71,970.09$72,000.00

$6,200,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $650,359.36 $651,128.61$0.00 $5,549,640.64$6,200,000.00

$2,170,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $173,392.62 $174,809.52$0.00 $1,996,607.38$2,170,000.00

$1,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $88,241.80 $94,425.40$30,000.00 $1,441,758.20$1,530,000.00

$1,186,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $9,162.43 $9,412.43-$30,500.00 $1,146,337.57$1,155,500.00

$825,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $83,146.95 $86,762.10$0.00 $741,853.05$825,000.00

$18,790,000.00SERVICIOS GENERALES $1,611,000.28 $2,581,974.19$246,000.00 $17,424,999.72$19,036,000.00

$7,460,000.00SERVICIOS BÁSICOS $735,269.76 $735,269.76$54,000.00 $6,778,730.24$7,514,000.00

$900,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $106,933.33 $158,933.33$210,000.00 $1,003,066.67$1,110,000.00

$1,550,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $88,080.00 $63,600.00-$80,000.00 $1,381,920.00$1,470,000.00

$250,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $15,399.82 $17,099.32$0.00 $234,600.18$250,000.00

$685,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $65,068.43 $63,862.98$5,000.00 $624,931.57$690,000.00

$470,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $32,783.23 $29,853.09-$10,000.00 $427,216.77$460,000.00

$290,000.00Servicios de traslados y viáticos $21,395.56 $21,395.56$25,000.00 $293,604.44$315,000.00

$100,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,090.07 $3,090.07$0.00 $96,909.93$100,000.00

$7,085,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $542,980.08 $1,488,870.08$42,000.00 $6,584,019.92$7,127,000.00

$1,851,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $155,428.96 $155,428.96$0.00 $1,695,571.04$1,851,000.00

$1,851,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $155,428.96 $155,428.96$0.00 $1,695,571.04$1,851,000.00

$7,690,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $142,187.50 $142,187.50$0.00 $7,547,812.50$7,690,000.00

$1,760,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$12,770.00 $1,747,230.00$1,747,230.00

$230,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $118,965.52 $118,965.52$0.00 $111,034.48$230,000.00

$930,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $930,000.00$930,000.00

$1,936,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $23,221.98 $23,221.98$0.00 $1,912,778.02$1,936,000.00

$1,762,000.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$160,000.00 $1,922,000.00$1,922,000.00

$1,072,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$147,230.00 $924,770.00$924,770.00

$24,239,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $963,233.96 $963,233.96$0.00 $23,275,766.04$24,239,000.00

$24,239,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $963,233.96 $963,233.96$0.00 $23,275,766.04$24,239,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/nov./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:02 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/oct./2019 Al 31/oct./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$84,247,000.00   Total del Gasto $5,218,562.12 $6,298,299.54$353,000.00 $79,381,437.88$84,600,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/nov./2019

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
12:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/oct./2019 Al 31/oct./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$84,247,000.00 $353,000.00 $84,600,000.00 $5,218,562.12 $6,298,299.54 $79,381,437.88TOTAL DEL GASTO

$84,247,000.00 $353,000.00 $84,600,000.00 $5,218,562.12 $6,298,299.54 $79,381,437.88ORGANOS AUT?NOMOS
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/nov./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
12:32 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/oct./2019 Al 31/oct./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$23,725,900.00GOBIERNO $1,339,730.02 $1,403,506.19$66,233.76 $22,452,403.74$23,792,133.76

$23,725,900.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $1,339,730.02 $1,403,506.19$66,233.76 $22,452,403.74$23,792,133.76

$60,521,100.00DESARROLLO SOCIAL $3,878,832.10 $4,894,793.35$286,766.24 $56,929,034.14$60,807,866.24

$60,521,100.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $3,878,832.10 $4,894,793.35$286,766.24 $56,929,034.14$60,807,866.24

Total del Gasto $84,247,000.00 $353,000.00 $84,600,000.00 $5,218,562.12 $6,298,299.54 $79,381,437.88


